ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Số:           /UBND-KT
V/v điều chỉnh, bổ sung khối

lượng xây dựng công trình Sửa

chữa, thảm tăng cường mặt

đường tuyến Quốc lộ 19C, đoạn

từ Diêu Trì - Mục Thịnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Bình Định, ngày       tháng 4 năm 2023

                                             Kính gửi:

-    Sở Giao thông vận tải;

-    Sở Tài chính;

-    Sở Kế hoạch và Đầu tư;

-    UBND huyện Vân Canh..

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1152/STC-TCHCSN ngày

14/04/2023 về việc đề xuất điều chỉnh, bổ sung công trình Sửa chữa, thảm

tăng cường mặt đường tuyến Quốc lộ 19C, đoạn từ Diêu Trì - Mục Thịnh, đề

nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 536/SGTVT-BQLBT ngày

21/3/2023 và Biên bản cuộc họp ngày 05/4/2023 giữa Sở Tài chính và các đơn

vị có liên quan, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho Sở Giao thông vận tải thực hiện việc điều

chỉnh, bổ sung khối lượng thuộc công trình Sửa chữa, thảm tăng cường mặt

đường tuyến Quốc lộ 19C, đoạn từ Diêu Trì - Mục Thịnh, như đề nghị tại Văn

bản nêu trên, cụ thể như sau:

- Điều chỉnh giải pháp thiết kế từ đổ tại chỗ sang lắp ghép tại các cống

bản Km22+446, Km22+923;

- Bổ sung gia cố lề tại các vị trí đường cong nguy hiểm, che khuất tầm

nhìn, thường xuyên bị ứ đọng nước vào mùa mưa để đảm bảo ATGT tại các

đoạn: Km14+250 – Km14+550 (P); Km15+450 – Km15+650 (P); Km15+750 –

Km16+100 (T); Km16+550 – Km16+700 (T); Km19+255 - Km19+732 (bên

phải); Km20+800 – Km21+116 (bên trái, trước UBND xã Canh Hiển);
Km27+300 – Km27+400 (bên phải, trước Công viên thị trấn Vân Canh).

- Bổ sung cống thoát nước ngang tại Km33+464 thay thế cống hiện trạng

hư hỏng, đảm bảo lưu lượng thoát nước.

- Về kinh phí thực hiện: sử dụng từ nguồn chi phí dự phòng của công

trình Sửa chữa, thảm tăng cường mặt đường tuyến Quốc lộ 19C, đoạn từ Diêu

Trì - Mục Thịnh đã được phê duyệt tại Quyết định số 136/QĐ-UBND ngày

13/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh và không vượt quá 2.015 triệu đồng.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan triển khai thực hiện các bước hồ sơ, thủ tục điều chỉnh, bổ sung khối lượng

nêu trên trình cơ quan thẩm quyền thẩm định, phê duyệt; tổ chức thực hiện thi

công và thanh quyết toán kinh phí theo đúng các quy định hiện hành.

2

Sở Giao thông vận tải phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển

khai thực hiện./.

                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                   PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, K19.

                                                                                      Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T07:19:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T07:42:04+0700

		2023-04-24T07:54:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T10:38:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T10:38:31+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T10:39:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!